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گــروه گردشــگری -پس از 
۲۰ سال چشــم انتظاری، راهنمایان 
گردشگری تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی قــرار خواهند گرفت. منبع 
مالی ایــن بیمه از محــل ردیف ۱۴ 
تبصــره ۱۴ از برنامــه بودجه ۱۴۰۰ 

تامین خواهد شد.
محسن حاجی ســعید )رییس 
هیات مدیره کانون انجمن های صنفی 
راهنمایان گردشگری سراسر کشور( 
در ارتباط با بیمه راهنمایان گردشگری 
گفت: به طور راهنمایان گردشگری 
در سال ۱۴۰۰ تحت پوشش بیمه قرار 
می گیرند مگر اینکه حادثه ای پیش بینی 
نشده اتفاق بیافتد. افرادی که متقاضی 
بیمه راهنمایان گردشــگری هستند، 
باید چند ویژگی داشته باشند. کانون 
انجمن های گردشــگری، جلساتی با 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برگزار کردیم و درباره 
محدودیت بیمه گردشگران به نتایجی 

رسیدیم.
او ادامه داد: به منظور جلوگیری 
از سوءاســتفاده های احتمالی از این 
بیمه و برخورداری بودن گردشگران 
واقعــی از این بیمه، محدودیت هایی 
را مطــرح کردیــم. محدودیت ها به 
این شکل اســت که، گردشگر نباید 

در ســالهای ۹۸ و ۹۹ تحت پوشش 
بیمــه اجباری تامیــن اجتماعی قرار 
گرفته باشــد یعنی اینکه در کارگاهی 
اشتغال نداشته باشد. دوم محدودیت، 
حداقل سابقه کاری است، گردشگر 
باید ســه سال سابقه اشــتغال داشته 
باشد. محدودیت سنی نیز مثل دیگر 
بیمه های تامین اجتماعی درنظر گرفته 
شــده است. گردشگرانی که بیشتر از 
۵۰ ســال دارند، تحت پوشش بیمه 
راهنمایان گردشگری قرار نخواهند 

گرفت. 
پوشــش بیمــه ای راهنمایــان 
گردشــگری اتفاق می افتد مگر اینکه 
اتفاق پیش مدیران کانون و دولت در 
اجرای پوشش بودجه بیمه ای سال ۹۹ 
تعجیل کند و ما راهنمایان گردشگری 
را در یک ماه آینه بیمه کنیم و استمرار 
 بیمــه در ســال ۱۴۰۰ ادامه داشــته 

باشد. 
حاجی سعید شرح داد: در اواخر 
دهه هفتــاد، انجمن صنفی راهنمایان 
گردشــگری تشکیل شــد. از زمان 
تشکیل انجمن تا به امروز، راهنمایان 
گردشــگری بیمه تامین اجتماعی را 
مطالبه می کردند امــا مطالبات آن ها 
نادیــده گرفتــه می شــد. راهنمایان 
گردشگری جزو اقشار خاص جامعه 

هســتند و به نگاه های حمایتی دولت 
نیــاز دارند. منظور دولت از اقشــار 
خــاص، گروه هــای ضعیف جامعه 
هستند. گروه هایی که به واسطه شغل 
خود آسیب پذیر هستند، مورد توجه 

قرار نگرفته اند. 
حاجی ســعید گفــت: شــغل 
راهنمایان گردشگری فصلی و حضور 

آن هــا در این صنعت کشــور لازم و 
ضروری است. ساماندهی راهنمایان 
گردشگری با کارگران دیگر متفاوت 
اســت به دلیل اینکه مشــاغل دیگر 
کارفرمای ثابت و مشــخصی دارند 

اما راهنمایان گردشگری مشمول این 
موضوع نیستند. راهنمایان گردشگری 
توســط یک گردگشــر یا مجموعه 
گردشــگری به صــورت روزمزد یا 
ساعتی استخدام می شوند. یکی دیگر 
از مشکلات این گروه شغلی این است 
کــه از امتیاز حق کنســلی برخرودار 
نیستند و در صورت کنسل شدن تور، 

هیچ خسارتی دریافت نمی کنند. 
رییس کانون انجمن های صنفی 
راهنمایان گردشگری سراسر کشور 
تصریح کرد: وقتی بحرانی در کشور 
به وجود می آید، بخشی از نیروی کار 

شــاغل در صنعت گردشگری، شغل 
خــود را رها می کننــد. بحران حال 
حاضر یعنی کرونا، آســیب جدی به 
این صنعت وارد کرده اســت و بخش 
عظیمی از گردشــگران بیکار شده یا 
تغییر شــغل داده اند. این روزهاریال 
وضعیت صنعت گردشگری مناسب 
نیســت و راهنمایان گردشگری نیاز 
به دلگرمی داشتند. در این هفته، بیمه 
راهنمایان گردشــگری مورد توجه 
مجلس قرار گرفت و باعث دلگرمی 

این گروه شغلی شد. 
حاجی سعید افزود: در گذشته، 
دولــت برخی از مشــاغل خاص را 
تحت پوشــش بیمه قــرار داده بود 
و برخــورداری مختــص راهنمایان 
گردشــگری نیســت. جامعه آماری 
راهنمایان گردشگری کوچک است 
و هزینــه زیادی بــر دولت تحمیل 
نخواهد کرد. ســهم دولت برای بیمه 
راهنمایان گردشگری مورد ابهام قرار 
گرفتــه بود به همین دلیل، ســازمان 
برنامه و بودجــه، ردیف بودجه بیمه 
گردشــگران را حــذف کــرده بود. 
حذف بودجه راهنمایان گردشگری 
سبب شــد که ما به عنوان نمایندگان 
راهنمایان گردشــگری، موضوع را از 

طریق مجلس پیگیری کنیم.

رئیس کانون انجمن های صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور گفت: راهنمایان گردشگری 
در سال ۱۴۰۰ تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.

چشم انتظاری 20 ساله به 
سرانجام رسید 

رییــس کانون انجمن های صنفی راهنمایان گردشــگری 
سراسر کشــور تصریح کرد: وقتی بحرانی در کشور به 
وجــود می آید، بخشــی از نیروی کار شــاغل در صنعت 
گردشــگری، شغل خود را رها می کنند. بحران حال حاضر 
یعنی کرونا، آســیب جدی به این صنعت وارد کرده است 
و بخش عظیمی از گردشــگران بیکار شده یا تغییر شغل 
داده اند. ایــن روزهاریال وضعیت صنعت گردشــگری 
مناســب نیست و راهنمایان گردشــگری نیاز به دلگرمی 
داشتند. در این هفته، بیمه راهنمایان گردشگری مورد توجه 
مجلس قرار گرفت و باعث دلگرمی این گروه شــغلی شد. 

راهنمایان گردشگری تحت پوشش بیمه قرار می گیرند؛

-شهردار  گردشــگری  گروه 
بندرخمیر گفت: به مناسبت ۱۲ بهمن 
ماه گرامیداشت روز جهانی آموزش 
و تالاب هــا، فعالیت ها و رویدادهای 
متنوع فرهنگی و ورزشــی از ســوی 
شهرداری، شــورای شهر و همچنین 
فعالان گردشگری و زیست محیطی 
در این شهر تالابی درحال انجام است.
جواد محمودی افزود: برگزاری 
مراســم »رقص قلم در راه ابریشم« در 
کنــار قلعه تاریخی شــهر بندرخمیر 
از جمله برنامه هایی به مناســبت روز 
جهانی تالاب ها بوده که روز گذشته با 
استقبال گسترده مردم فرهنگ دوست 

این شهر همراه بود.
وی بیان داشــت: رقص قلم در 
راه ابریشم، عنوان نمایشگاه بزرگی از 
آثار شاخص خوشنویسان جهان است 
که به میزبانی ایران و کمیســیون ملی 
یونســکو انجام می شود و بندرخمیر 
از جمله شــهرهایی است که حمایت 
خــود را از این برنامه ها با نمایش آثار 
خوشنویسان برتر همزمان با شهرهای 

بزرگ و با همراهی برنامه های موسیقی 
محلی مختلف به اجرا گذاشته است.

شــهردار شــهر تالابــی خمیر 
اظهارداشــت: پاکســازی جزیــره 
خورخوران بندرخمیر با مشــارکت 
صاحبــان قایق هــای موتــوری و 
شهروندان داوطلب، نقاشی گونه های 
تالابی روی سطل های زباله بازیافتی به 
صورت داوطلبانه با موضوع حفاظت 
از تالاب ها و همچنین رویداد ورزشی 
»پــدل رانینگ« از دیگــر برنامه های 

برگزارشده به مناســبت روزجهانی 
تالاب ها وآموزش بوده است.

محمودی همچنیــن برگزاری 
جشنواره »عود نوازان« در بندرخمیر، 
افتتاح خانه بومگــردی »تکو«، انجام 
مســابقه بزرگ انیمیشن ســازی با 
موضوع نجــات تــالاب، برگزاری 
کارگاه های علمــی در حوزه تالاب، 
ســاخت نمادهای تالابی با استفاده از 
صنایع دستی بومی با مشارکت بانوان 
صنعتگر و همچنین تشــکیل شبکه 

شــهرهای تالابی کشــور را از دیگر 
برنامه های روزهای آینده در این شهر 

تالابی نام برد.
وی برگزاری مراسم پلاک کوبی 
شهر یادگیرنده یونسکو در بندرخمیر را 
به عنوان یکی از مهم ترین این رویدادها 
نام بــرد و گفت: با توجه به کســب 
بندرخمیر به عنوان ارزشــمند شبکه 
شــهرهای یادگیرنده، مراسمی تحت 
عنوان پلاک کوبی شــهر یادگیرنده با 
حضور دبیرکل ملی یونســکو در این 

شهر انجام می شود.
این مســوول ادامه داد: همچنین 
همایــش روز جهانی تالاب ها نیز ۱۲ 
بهمن ماه امســال با حضور مقام ها و 
مهمانان کشوری و استانی به صورت 
محدود در بندرخمیر برگزار می شود.

وی یادآورشــد: امســال بدلیل 
شیوع ویروس کرونا برخی از برنامه ها 
از جمله نمایشگاه عرضه محصولات 
و صنایع دســتی هنرمندان به صورت 
فیزیکی برگزار نمی شود و فروش این 
محصولات در وب سایت »پتُنِگ« که 

توسط تعدادی از جوانان شهر خمیر 
طراحی و راه اندازی شــده است، به 

صورت آنلاین عرضه می شود.
شهر تالابی بندرخمیر به عنوان 
نخستین شــهر ملی تالابی ایران، در 
سال های اخیر میزبان همایش بزرگ 
جهانی در روز تالاب ها بوده است؛ در 
ســالجاری نیز موفق به کسب عنوان 
ارزشمند شهر یادگیرنده یونسکو در 
کنار شــهرهای بزرگی چون تهران و 

اصفهان شده است.
تالاب خورخــوران بندرخمیر 
هرمــزگان در واقع یکی از بزرگترین 
و مهم ترین تالاب های دریایی ایران و 
خاورمیانه با بیش از ۱۰۲ هزار هکتار 
مساحت اســت که درسال ۱۹۷۵ به 
عنوان تالاب بین المللی در کنواسیون 

رامسر ثبت شد.
شــهر خمیــر در ۷۵ کیلومتری 
غرب هرمزگان به واسطه ی مجاورت 
با ایــن تالاب در بهمن ماه ســال ۹۷ 
توانست عنوان نخســتین شهر ملی 

تالابی ایران را کسب کند.

گروه گردشــگری -با وجود 
برقــراری پرواز بین تهران و بیروت، 
مرزهــای ایــران و لبنــان به روی 
گردشگران دو کشور همچنان بسته 
بــوده و محدودیت های بیشــتری 
نسبت به گذشــته، برای سفر تعیین 

شده است.
شــهروندان لبنانی سال هاست 
بــدون ویــزا و به مــدت ۱۵ روز 
می توانند به ایران سفر کنند. لبنان نیز 
از ســال ۱۳۹۲ مقررات ویزا را برای 
اتباع ایرانی آســان کرد، به طوری که 
شهروندان ایران بدون ویزا به مدت 
۲۰ روز امکان ســفر به لبنان را پیدا 
کردند، اما اکنون این مقررات تحت 
تاثیر کرونا قرار گرفته  و ســفرهای 
تفریحی و توریســتی به دو کشــور 
متوقف شده است و تنها به آن دسته 
از اتباع ایرانــی و لبنانی اجازه ورود 
داده می شــود که روادید اقامت، کار، 
درمانــی،  تحصیلی، چند بار ورود و 

یا سرمایه گذاری داشته باشند.
شــرط دیگر برای ســفر به دو 
کشــور،  انجام تســت PCR کرونا 
اســت که برای تمام مسافران الزامی 

شده است.
طبق مقررات لبنان، این تســت 
باید ۷۲ ســاعت پیــش از پرواز و یا 
هنــگام ورود به لبنان انجام شــود و 
یک نســخه از گواهــی منفی آن به 
زبان انگلیســی در فــرودگاه تهران 
به مســؤول کانتر پرواز تحویل داده 

شود.
در فــرودگاه بین المللــی رفیق 
حریری نیز تســت PCR با دریافت 
مبلــغ ۵۰ دلار از مســافران پــرواز 
تهــران - بیروت امکان پذیر شــده 
اســت.  مســافران تا زمان مشخص 
شــدن نتیجه این تست باید در یکی 
از هتل های معرفی شده به مدت ۴۸ 
ساعت، با هزینه شــخصی قرنطینه 
شوند.  دولت بیروت درباره پرداخت 
هزینــه قرنطینه مســافران تعهدی 

نپذیرفته است.
لبنــان، تکمیــل و ارائــه فرم 
سلامت مورد تأیید وزارت بهداشت 
https:// این کشور را که در سایت
arcg.is قابل دسترس بوده، الزامی 
کرده اســت. علاوه بر این، مسافران 
لبنان باید بیمه نامه مســافرتی معتبر 

همراه داشــته باشــند. این بیمه نامه 
باید تمام هزینه های درمانی ویروس 

کووید ۱۹ را پوشش دهد.
مســافران بیروت به تهران نیز 
حتماً باید ۹۶ ســاعت قبل از پرواز، 
تســت PCR مــورد تأیید وزارت 
بهداشــت لبنان را انجام داده باشند و 
یک نســخه از آن را به سرمهماندار 

پرواز تحویل دهند.
طبــق اعــلام ســتاد کرونا و 
شرکت های هواپیمایی ایران، تکمیل 
فــرم خوداظهاری برای مســافران 
خارجی ضروری بوده و در صورت 
مشاهده موارد مشکوک در فرودگاه، 
پس از انجام تســت )PCR( مسافر 
با ملیت غیرایرانی در محل مشخص 
شــده از ســوی وزارت بهداشت با 
هزینه شخصی قرنطینه می شود و از 
مسافر ایرانی تعهدنامه گرفته می شود 
تــا مــدت ۱۴ روز قرنطینه خانگی 
شــود و در صــورت ارائــه نکردن 
گواهی نامه ســلامت و تست معتبر 
کووید - PCR(۱۹( به مســافران با 
ملیت غیرایرانی اجازه ورود به کشور 

داده نمی شود.

به مناسبت روز جهانی آموزش و تالاب ها صورت میگیرد؛

برگزاری رویدادهای متنوع فرهنگی و ورزشی در شهر تالابی خمیر 
مقررات سفر ایرانی ها به لبنان

عکس: جعفر همافر

بازدید مدیرعامل شرکت عمران،آب و خدمات کیش از احداث محور ساحلی جزیره


